
~OMÂN/~ 
CONSILIUL JUDEŢEAN TELEORMAN 

PREŞEDINTE 

DISPOZIŢIE 

-, 

privind:prelungirea valabilităţii autorizaţiei de construire nr.05 din 26 februarie 20] 
pentru obiectivul "Reabilitarea amenajării de irigaţii Olt - Călmăţui - judt 
Teleonnan", al cărei beneficiar este ANIF- Filiala Teritorială de Imbunătă 
Funciare Teleonnan - Neajlov 

Preşedintele Consiliului Judeţean Teleonnan, 
Având în vedere: 
- referatul nr. 8870 din 17 lnai 2021 întocmit de Direcţia Urbanism şi Amenaja 

Teritoriului; 
-Aviz Direcţia Juridică nr 96l.IJ din . .z4. 05.2021; 
- prevederile art.l şi ale art. 7 (7), art.7 (71) coroborat cu art. 4 lit. a) pct. 1 din Le 

nr.50/1991 privind autorizarea executării lucrărilor de construcţii, republicată, 
modificările şi completările ulterioare; 

- dispoziţiile art.8, art.49, art. 52 şi art. 53 din Anexa la Ordinul Ministn 
Dezvoltării Regionale şi Locuinţei nr. 839/2009 pentru aprobarea Normelor metodologice 
aplicare a Legii nr.50/1991 privind autorizarea executării lucrărilor de construI 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile art.l91 alin.(1) lit. f din Ordonanţa de Urgenţă nr. 57/2019 pri\. 
Codul administrative, cu modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile art.31 alin. (1) lit. f) din Regulatnentul de organizare şi ftmcţionar( 

Consiliului Judeţeatl Teleonnan aprobat prin Hotărâre a Consiliului Judeţeatl TeleormaIJ 
nr.142 din 30 septembrie 2019, cu modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile art.4 alin.(5) din Legea nr. 55/2020 privind unele lnăsuri pe] 
prevenirea şi combaterea efectelor pandemiei de COVID-19, republicată, cu modificăriI 
completările ulterioare. 

În temeiul prevederilor art.196 alin.(1) lit. b din Ordonanţa de Urgenţă nr. 57/2 
privind Codul administrativ, 

DISPUNE: 

Art.1. - Se prelungeşte cu 12 luni valabilitatea autorizaţiei de construire 
05 din 26 februarie 2016 pentru obiectivul: "Reabilitarea amenajării de irigaţii O 
Călmăţui - judeţul Teleorman", al cărei beneficiar este ANIF- Filiala Teritorială 
îmbunătăţiri Funciare Teleorman-Neajlov, cu runplasamentul în municipiul Tumu Măgu 
şi comunele Traian, Ciuperceni, Liţa, Segarcea-Vale, Putineiu, Crângu, având elementel· 
identificare prevăzute in anexa care face parte integrantă din prezenta dispoziţie. 

F.S.S-02,ed.l, rev.O 








